
1 

 

V Ý P I S  U S N E S E N Í  
z 67. schůze Rady města Kaplice konané dne 19. května 2025  

 
Přítomni: Mgr. Libor Lukš, Mgr. Pavel Janota, Petr Blahna, Ing. Karel Mach Ing. Pavel Svoboda a 

Mgr. Vladimíra Račáková, tajemnice MěÚ Kaplice 
 
Omluven: Ing. Luděk Keist 
 
Usnesení č. 1796  
Rada města osvědčuje, že se Bc. Tomáš Musil, narozen xxxx, trvale bytem xxxx, stal dne 15.05.2025 
členem Zastupitelstva města Kaplice.  

 
Usnesení č. 1797        
Rada města schvaluje provedení rozpočtového opatření č. 8/2025 dle předloženého návrhu Odboru 
ekonomiky MěÚ Kaplice. 
  

Usnesení č. 1798 
Rada města Kaplice schvaluje propachtování části pozemku p.č. 1447/1, zahrada, o výměře 442 m², 
zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném 
Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, xxxx xxxx, bytem 
xxxx, za účelem zřízení zahrádky. Pacht se schvaluje na dobu neurčitou, výše pachtovného 10,00 
Kč/m²/rok. Rada města pověřuje starostu města podepsáním pachtovní smlouvy. 
 

Usnesení č. 1799 
Rada města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru propachtování části pozemku p.č. 221/1, ostatní 
plocha, manipulační plocha, o výměře 1,3 m², zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální území Blansko 
u Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, 
Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, za účelem zřízení zahrádky. Pacht se schvaluje na dobu 
neurčitou, výše pachtovného 10,00 Kč/m²/rok. 
 

Usnesení č. 1800  
Rada města Kaplice schvaluje užívání veřejného prostranství na části pozemku p.č. 45 o výměře 1 m2 v 
k.ú. Kaplice, obec Kaplice, společnosti Řeznictví u Krajňáků s.r.o., IČ 2604491, se sídlem Malonty 151, za 
účelem umístění reklamní cedule typu „A“, na dobu určitou od 20.05.2025 do 19.05.2026, za dodržení 
podmínek umístění co nejblíže fasády domu. Sazba poplatku bude stanovena dle Obecně závazné 
vyhlášky Zastupitelstva města Kaplice o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 
 

Usnesení č. 1801 
Rada města Kaplice schvaluje užívání veřejného prostranství na části pozemku p.č. 60 o výměře 9,6 m² 
v k.ú. Kaplice, před provozovnou „RESTAURACE U SEDLÁČKŮ“, Jiřímu Sedláčkovi, IČ 69558523, se sídlem 
Raveň 30, Střítež, za účelem umístění předzahrádky, v období od 07.06.2025 do 06.06.2026. Sazba 
poplatku bude stanovena dle Obecně závazné vyhlášky Zastupitelstva města Kaplice o místním 
poplatku za užívání veřejného prostranství. 
 

Usnesení č. 1802 
I. Rada města Kaplice souhlasí s konáním uliční akce „Masná žije 2025“, jejímž účelem bude 

prezentace podnikatelských subjektů působících v ulici Masná v Kaplici a schvaluje uzavření 
ulice Masná v Kaplici na úrovni od provozovny společnosti Řeznictví u Krajňáků s.r.o. po 
křižovatku s ulicí Dlouhá, dne 13.06.2025 od 6:00 h do 00:00 h.  

II. Rada města schvaluje užívání veřejného prostranství na části pozemku p.č. 45 o výměře 450 m² 
v k.ú. Kaplice. Sazba poplatku bude stanovena dle Obecně závazné vyhlášky Zastupitelstva 
města Kaplice o místních poplatcích. 

 

 

 



2 

 

Usnesení č. 1803 
Rada města Kaplice schvaluje jednorázový pronájem části nebytových prostor v Kaplici, ul. Náměstí čp. 
41 (Slovanský dům), společnosti HUGO Gastro s.r.o., IČ 21137536, se sídlem Českobudějovická 312, 
Kaplice, za účelem uspořádání kulturní akce pro studenty dne 14.06.2025, se smluvním nájemným ve 
výši 20.000,00 Kč včetně DPH. 
 

Usnesení č. 1804 
Rada města Kaplice schvaluje jednorázový pronájem části nebytových prostor v Kaplici, ul. Náměstí čp. 
41 (Slovanský dům), společnosti HUGO Gastro s.r.o., IČ 21137536, se sídlem Českobudějovická 312, 
Kaplice, za účelem uspořádání kulturní akce pro studenty dne 28.06.2025, se smluvním nájemným ve 
výši 20.000,00 Kč včetně DPH. 
 

Usnesení č. 1805 
Rada města Kaplice schvaluje krátkodobý pronájem pozemku p.č. 1590/1 o výměře 1780 m² v k.ú. 
Kaplice a objektu o výměře 131 m², který je součástí pozemku p.č. 1590/2 v k.ú. Kaplice, Antonínu 
Svobodovi, IČ 17896983, se sídlem Malšské údolí 113, Kaplice, za účelem provozování občerstvení, 
v období od 23.05.2025 do 08.06.2025, se smluvním nájemným ve výši 6.904,00 Kč. 
 

Usnesení č. 1806  
Rada města Kaplice souhlasí s navýšením kapacity žáků Základní umělecké školy, Kaplice, Linecká 2, 
IČ 60084294. 
 

Usnesení č. 1807 
Rada města Kaplice schvaluje přenechání bytů v Kaplici do nájmu na dobu určitou s kaucí. 
 

Usnesení č. 1808  
Rada města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru pronájmu části nebytových prostor (KINOKAVÁRNA) 
v Kaplici, ul. Linecká, v 1. patře budovy čp. 434 o výměře 85,39 m², která je součástí pozemku p.č. 388, 
zapsaného na listu vlastnictví č. 10001, pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český 
Krumlov. Pronájem se schvaluje na dobu neurčitou, výše nájemného dle Směrnice pro výpočet 
nájemného z pronájmu nebytových prostor. 
 

Usnesení č. 1809 
Rada města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru pronájmu části pozemku p.č. 122/1, ostatní plocha, 
manipulační plocha, o výměře 540 m², zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální území Mostky, obec 
Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním 
pracovištěm Český Krumlov, za účelem skladování dřeva a manipulace kolem štípacího stroje. Pronájem 
se schvaluje na dobu neurčitou, výše nájemného 10,00 Kč/m²/rok.  
Rada města Kaplice pověřuje Odbor správy majetku MěÚ Kaplice jednáním o stanovení podmínek 
využívání areálu v Mostkách. 
 

Usnesení č. 1810  
Rada města schvaluje zveřejnění záměru pronájmu části pozemku p.č. 1590/1, ostatní plocha, 
sportoviště a rekreační plocha, o výměře 1780 m² a pozemku p.č. 1590/2, zastavěná plocha a nádvoří, 
o výměře 131 m², jehož součástí je stavba bez čp., zapsaných na LV č. 10001, pro katastrální území 
Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, 
Katastrálním pracovištěm Český Krumlov za účelem provozování občerstvení. Pronájem se schvaluje na 
dobu určitou, a to od 09.06.2025 do 20.09.2025, výše nájemného 42.238,00 + náklady spojené 
s provozem (elektrická energie, voda). 
 

Usnesení č. 1811 
Rada města Kaplice schvaluje odkoupení vybavení movitého majetku sloužícího k provozu sportovního 
areálu s vodní plochou dle cenové nabídky od společnosti AML production s.r.o., IČ 14292785, ve výši 
103.000,00 Kč bez DPH a pověřuje starostu města podpisem kupní smlouvy. 
 

 



3 

 

Usnesení č. 1812 
Rada města Kaplice schvaluje uzavření krátkodobé nájemní smlouvy na užívání části pozemku p.č. 
1405/1 o výměře 364 m² a části pozemku p.č. 1406 o výměře 1169 m2, vše v k.ú. Kaplice, obec Kaplice, 
za účelem provozování lidově technické zábavy při akci Kaplické slavnosti 2025, na dobu od 28.08.2025 
od 00:00 hodin do 31.08.2025 do 00:00 hodin, s výší nájemného 50.000,00 Kč, mezi městem Kaplice a 
Janem Navrátilem, IČ 73521230, se sídlem Záblatí 9, Dříteň.  
 

Usnesení č. 1813  
Rada města Kaplice schvaluje revokaci usnesení č. 1780 ze dne 28.04.2025, kterým bere na vědomí 
podané nabídky na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu „Oprava skryté vady – podlahy čp. 510, 
byty 14 a 15“, vybírá nejvýhodnější nabídku s nejnižší nabídkovou cenou a schvaluje Smlouvu o dílo 
č. 18/OSM/2025 mezi městem Kaplice a společností POstavPO s r.o., IČ 26024721, se sídlem Česká 184, 
Vyšší Brod, s cenou 437.804,09 Kč bez DPH.    
 

Usnesení č. 1814  
Rada města Kaplice bere na vědomí odstoupení společnosti POstavPO s r.o., IČ 26024721, od realizace  
veřejné zakázky malého rozsahu „Oprava skryté vady – podlahy čp. 510, byty 14 a 15“, vybírá nabídku 
s pořadovým číslem 2. a schvaluje Smlouvu o dílo č. 18/OSM/2025 mezi městem Kaplice a Martinem 
Kučerou, IČ 05005256, se sídlem Stradov 41, Omlenice, s cenou 569.079,17 Kč bez DPH tak, jak byla 
předložena. 
 

Usnesení č. 1815  
Rada města Kaplice bere na vědomí podané nabídky na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Dřevěná sportovní podlaha ZŠ Školní“, vybírá nabídku s nejnižší nabídkovou cenou a po schválení 
rozpočtového opatření Zastupitelstvem města Kaplice schvaluje Smlouvu o dílo č. 20/OSM/2025 mezi 
městem Kaplice a společností ROYAL TECH s.r.o., IČ 27558657, se sídlem Fáblovka 404, Pardubice, s 
cenou 3.368.135,00 Kč bez DPH tak, jak byla předložena. 
 

Usnesení č. 1816 
Rada města Kaplice bere na vědomí podané nabídky v zadávacím řízení „Informační systém pro sociální 
agendy a SPOD“ a: 

I. Rozhoduje o vyloučení účastníka YAMACO Software spol. s r.o., IČ 03597504, se sídlem 
Prostějovičky 79, z důvodu prokazatelného nesplnění požadavků zadavatele na předmět 
plnění VZ. 

II. Vybírá nabídku účastníka ORTEX spol. s r.o., IČ 00529745, se sídlem Resslova 935/3, Hradec 
Králové, s nabídkovou cenou 645.000,00 Kč bez DPH.  

III. Schvaluje Smlouvu o dílo mezi městem Kaplice a společností ORTEX spol. s r.o., IČ 00529745, 
se sídlem Resslova 935/3, Hradec Králové tak, jak byla předložena. 

 

Usnesení č. 1817  
Rada města Kaplice bere na vědomí výsledek výběrového řízení na realizaci veřejné zakázky malého 
rozsahu „TDI a BOZP Parkoviště Dlouhá“ a schvaluje Příkazní smlouvu č. 22/OSM/2025 mezi městem 
Kaplice a společností STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r.o., IČ 62508822, se sídlem Průběžná 2521/48, České 
Budějovice, s cenou 126.000,00 Kč bez DPH tak, jak byla předložena. 
 

Usnesení č. 1818 
Rada města Kaplice schvaluje Příkazní smlouvu o obstarání záležitostí při provozu sportoviště a 
rekreační plochy mezi městem Kaplice a společností Technické služby Kaplice spol. s r.o., IČ 63907992, 
se sídlem Bělidlo 180, Kaplice, na dobu určitou, s odměnou příkazníka za činnost v celkové výši 
276.000,00 Kč bez DPH tak, jak byla předložena. 
 

Usnesení č. 1819 
Rada města Kaplice bere na vědomí podané nabídky na kompletní dodávku mobilního kluziště a 
v případě schválení navýšení rozpočtu Zastupitelstvem města Kaplice schvaluje Kupní smlouvu 
č. 21/OSM/2025 mezi městem Kaplice a společností PERFECT ICE s.r.o., IČ 27860221, se sídlem Provozní 



4 

 

3236, Ostrava, jejímž předmětem je „POŘÍZENÍ MOBILNÍHO KLUZIŠTĚ KAPLICE“, s cenou za kompletní 
dodávku včetně chladicího zařízení ve výši 3.487.000,00 Kč bez DPH tak, jak byla předložena.  
  

Usnesení č. 1820   
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu č. CB-001030095435/001-FIRA o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene mezi městem Kaplice a společností EG.D, s.r.o., IČ 21055050, se sídlem Lidická 
1873/36, Brno, spočívající v umístění distribuční soustavy – kabelové vedení NN, kabelový pilíř a 
zemnění na pozemky ve vlastnictví města Kaplice p.č. 2029/43 a 2029/62 vše v k.ú. Kaplice 
za jednorázovou úplatu ve výši 22.100,00 Kč bez DPH, v rámci stavební akce s názvem „Kaplice 
K/2029/122 a 123, garáže - NN“ tak, jak byla předložena. 
 
Usnesení č. 1821  
Rada města Kaplice schvaluje Dohodu o údržbě aplikačního programu „BYTOVÁ AGENDA“ mezi městem 
Kaplice a Ing. Janem Hrubým, IČ 12462268, se sídlem Prokopova 13/15, Plzeň tak, jak byla předložena. 
 

Usnesení č. 1822 
Rada města Kaplice schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor (garáž) ze dne 
17.09.2017 mezi městem Kaplice a xxxx xxxx, bytem xxxx, jehož předmětem je zvýšení nájemného na 
základě schválení směrnice č. 2/2025 pro výpočet nájemného z pronájmu nebytových prostor tak, jak 
byl předložen. 
 

Usnesení č. 1823 
Rada města Kaplice schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor (garáž) ze dne 
16.04.2024 mezi městem Kaplice a xxxx xxxx, bytem xxxx, jehož předmětem je zvýšení nájemného na 
základě schválení směrnice č. 2/2025 pro výpočet nájemného z pronájmu nebytových prostor tak, jak 
byl předložen. 
 

Usnesení č. 1824 
Rada města Kaplice schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor (garáž) ze dne 
08.01.2018 mezi městem Kaplice a xxxx xxxx, bytem xxxx, jehož předmětem je zvýšení nájemného na 
základě schválení směrnice č. 2/2025 pro výpočet nájemného z pronájmu nebytových prostor tak, jak 
byl předložen. 
 

Usnesení č. 1825 
Rada města Kaplice schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor (garáž) ze dne 
11.08.2021 mezi městem Kaplice a xxxx xxxx, bytem xxxx, jehož předmětem je zvýšení nájemného na 
základě schválení směrnice č. 2/2025 pro výpočet nájemného z pronájmu nebytových prostor tak, jak 
byl předložen. 
 

Usnesení č. 1826 
Rada města Kaplice schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor (garáž) ze dne 
01.08.1998 mezi městem Kaplice a xxxx xxxx, bytem xxxx, jehož předmětem je zvýšení nájemného na 
základě schválení směrnice č. 2/2025 pro výpočet nájemného z pronájmu nebytových prostor tak, jak 
byl předložen. 
 

Usnesení č. 1827 
Rada města Kaplice schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor (garáž) ze dne 
12.12.2005 mezi městem Kaplice a xxxx xxxx, bytem xxxx, jehož předmětem je zvýšení nájemného na 
základě schválení směrnice č. 2/2025 pro výpočet nájemného z pronájmu nebytových prostor tak, jak 
byl předložen. 
 
Usnesení č. 1828 
Rada města Kaplice schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor (garáž) ze dne 
15.05.2013 mezi městem Kaplice a xxxx xxxx, bytem xxxx, jehož předmětem je zvýšení nájemného na 
základě schválení směrnice č. 2/2025 pro výpočet nájemného z pronájmu nebytových prostor tak, jak 
byl předložen. 



5 

 

Usnesení č. 1829 
Rada města Kaplice schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu prostor sloužících k podnikání (garáž) 
ze dne 20.12.2018 mezi městem Kaplice a firmou Andrea Novotná Maurencová, IČ 75985136, se sídlem 
Polní 1076, Kaplice, jehož předmětem je zvýšení nájemného na základě schválení směrnice č. 2/2025 
pro výpočet nájemného z pronájmu nebytových prostor tak, jak byl předložen. 
 

Usnesení č. 1830 
Rada města Kaplice schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu prostor sloužících k podnikání (garáž) 
ze dne 10.08.2022 mezi městem Kaplice a společností Chirurgie Kaplice s.r.o., IČ 19646038, se sídlem 
Pražská 283, Hluboká nad Vltavou, jehož předmětem je zvýšení nájemného na základě schválení 
směrnice č. 2/2025 pro výpočet nájemného z pronájmu nebytových prostor tak, jak byl předložen. 
 

Usnesení č. 1831 
Rada města Kaplice schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor (garáž) ze dne 
18.01.2017 mezi městem Kaplice a xxxx xxxx, bytem xxxx, jehož předmětem je zvýšení nájemného na 
základě schválení směrnice č. 2/2025 pro výpočet nájemného z pronájmu nebytových prostor tak, jak 
byl předložen. 
 

Usnesení č. 1832 
Rada města Kaplice schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor (garáž) ze dne 
08.04.2024 mezi městem Kaplice a společností Chirurgie Kaplice s.r.o., IČ 19646038, se sídlem Pražská 
283, Hluboká nad Vltavou, jehož předmětem je zvýšení nájemného na základě schválení směrnice 
č. 2/2025 pro výpočet nájemného z pronájmu nebytových prostor tak, jak byl předložen. 
 

Usnesení č. 1833 
Rada města Kaplice schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor (garáž) ze dne 
27.12.2012 mezi městem Kaplice a xxxx xxxx, bytem xxxx, jehož předmětem je zvýšení nájemného na 
základě schválení směrnice č. 2/2025 pro výpočet nájemného z pronájmu nebytových prostor tak, jak 
byl předložen. 
 

Usnesení č. 1834 
Rada města Kaplice schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor (garáž) ze dne 
29.08.2022 mezi městem Kaplice a xxxx xxxx, bytem xxxx, jehož předmětem je zvýšení nájemného na 
základě schválení směrnice č. 2/2025 pro výpočet nájemného z pronájmu nebytových prostor tak, jak 
byl předložen. 
 

Usnesení č. 1835 
Rada města Kaplice schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor (garáž) ze dne 
10.10.2022 mezi městem Kaplice a xxxx xxxx, bytem xxxx, jehož předmětem je zvýšení nájemného na 
základě schválení směrnice č. 2/2025 pro výpočet nájemného z pronájmu nebytových prostor tak, jak 
byl předložen. 
 

Usnesení č. 1836 
Rada města Kaplice schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor (garáž) ze dne 
05.11.2014 mezi městem Kaplice a xxxx xxxx, se sídlem xxxx, jehož předmětem je zvýšení nájemného 
na základě schválení směrnice č. 2/2025 pro výpočet nájemného z pronájmu nebytových prostor tak, 
jak byl předložen. 
 

Usnesení č. 1837 
Rada města Kaplice schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor (garáž) ze dne 
03.12.2015 mezi městem Kaplice a xxxx xxxx, bytem xxxx, jehož předmětem je zvýšení nájemného na 
základě schválení směrnice č. 2/2025 pro výpočet nájemného z pronájmu nebytových prostor tak, jak 
byl předložen. 
 

Usnesení č. 1838 
Rada města Kaplice schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor (garážové stání) ze 
dne 28.07.2020 mezi městem Kaplice a xxxx xxxx, bytem xxxx, jehož předmětem je zvýšení nájemného 



6 

 

na základě schválení směrnice č. 2/2025 pro výpočet nájemného z pronájmu nebytových prostor tak, 
jak byl předložen. 
 

 

Usnesení č. 1839 
Rada města Kaplice schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor (garážové stání) ze 
dne 23.02.2012 mezi městem Kaplice a Úřadem práce ČR, IČ 72496991, se sídlem Dobrovského 1278/25, 
Praha, jehož předmětem je zvýšení nájemného na základě schválení směrnice č. 2/2025 pro výpočet 
nájemného z pronájmu nebytových prostor tak, jak byl předložen. 
 

Usnesení č. 1840 
Rada města Kaplice schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor (garážové stání) ze 
dne 11.10.2021 mezi městem Kaplice a xxxx xxxx, bytem xxxx, jehož předmětem je zvýšení nájemného 
na základě schválení směrnice č. 2/2025 pro výpočet nájemného z pronájmu nebytových prostor tak, 
jak byl předložen. 
 

Usnesení č. 1841 
Rada města Kaplice schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor (garážové stání) ze 
dne 15.12.2013 mezi městem Kaplice a xxxx xxxx, bytem xxxx, jehož předmětem je zvýšení nájemného 
na základě schválení směrnice č. 2/2025 pro výpočet nájemného z pronájmu nebytových prostor tak, 
jak byl předložen. 
 

Usnesení č. 1842 
Rada města Kaplice schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor (garážové stání) ze 
dne 05.06.2019 mezi městem Kaplice a xxxx xxxx, bytem xxxx, jehož předmětem je zvýšení nájemného 
na základě schválení směrnice č. 2/2025 pro výpočet nájemného z pronájmu nebytových prostor tak, 
jak byl předložen. 
 

Usnesení č. 1843 
Rada města Kaplice schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor (garážové stání) ze 
dne 06.09.2021 mezi městem Kaplice a xxxx xxxx, bytem xxxx, jehož předmětem je zvýšení nájemného 
na základě schválení směrnice č. 2/2025 pro výpočet nájemného z pronájmu nebytových prostor tak, 
jak byl předložen. 
 

Usnesení č. 1844 
Rada města Kaplice schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor (garáž) ze dne 
04.12.2002 mezi městem Kaplice a společností Nemocnice Český Krumlov, a.s., IČ 26095149, se sídlem 
Nemocniční 429, Český Krumlov, jehož předmětem je zvýšení nájemného na základě schválení směrnice 
č. 2/2025 pro výpočet nájemného z pronájmu nebytových prostor tak, jak byl předložen. 
 

Usnesení č. 1845 
Rada města Kaplice schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor (garáž) ze dne 
12.08.2021 mezi městem Kaplice a společností Nemocnice Český Krumlov, a.s., IČ 26095149, se sídlem 
Nemocniční 429, Český Krumlov, jehož předmětem je zvýšení nájemného na základě schválení směrnice 
č. 2/2025 pro výpočet nájemného z pronájmu nebytových prostor tak, jak byl předložen. 
 

Usnesení č. 1846  
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace č. SDO/OEZI/702/25 reg. č. 453-01-010/25 
mezi Jihočeským krajem, IČ 70890650, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice (jako 
„poskytovatel“) a městem Kaplice (jako „příjemce“), na pořízení vybavení pro JSDHO Kaplice-Hubenov, 
ve výši maximálně 145.000,00 Kč tak, jak byla předložena. 
 

Usnesení č. 1847  
Rada města Kaplice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace č. 46/PRO/2025 na zvýšené 
náklady na energie v souvislosti s vysoušením objektu herny stolního tenisu po povodních v roce 2024 
ve výši 25.000,00 Kč mezi městem Kaplice a spolkem Tělovýchovná jednota Spartak Kaplice z.s., 
IČ 15789888, se sídlem Bělidlo 111, Kaplice tak, jak byla předložena. 



7 

 

Usnesení č. 1848  
Rada města Kaplice schvaluje Darovací smlouvu mezi městem Kaplice (jako „dárce“) a obcí Římov, 
IČ 00245402, se sídlem Náměstí J. Gurreho 2, Římov (jako „obdarovaný“), jejímž předmětem je 
poskytnutí peněžního daru ve výši 9.000,00 Kč za účelem finanční podpory benefiční akce „Římovský 
běh pro úsměv“ v roce 2025 tak, jak byla předložena. 
 

Usnesení č. 1849 
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o poskytnutí náborového příspěvku mezi městem Kaplice a 
zaměstnancem paní xxxx xxxx, bytem xxxx, tak, jak byla předložena. 
 

Usnesení č. 1850 
Rada města Kaplice schvaluje Pojistnou smlouvu č. 5785967773 – Pojištění jednorázových akcí – 
panelová výstava „Paměť národa“ mezi městem Kaplice a společností Generali Česká pojišťovna a.s., 
IČ 45272956, se sídlem Spálená 75/16, Praha, s výší pojistného 900,00 Kč tak, jak byla předložena. 
 

Usnesení č. 1851  
Rada města Kaplice schvaluje Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 15/2024 na krátkodobý pronájem 
prostor kulturního domu v Kaplici, ul. Linecká čp. 305 mezi městem Kaplice a společností VM ART 
production s.r.o., IČ 06178138, se sídlem Duškova 1041/20, Praha, jehož předmětem je změna celkové 
ceny nájmu tak, jak byl předložen. 
 

Usnesení č. 1852 
Rada města Kaplice schvaluje Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 2/2025 na krátkodobý pronájem 
prostor kulturního domu v Kaplici, ul. Linecká čp. 305 mezi městem Kaplice a xxxx xxxx, bytem xxxx, 
jehož předmětem je změna celkové ceny nájmu tak, jak byl předložen. 
 

Usnesení č. 1853  
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o vystoupení uměleckého souboru – divadelní představení 
„NIKDO NEJSME NORMÁLNÍ“, v sále kulturního domu Kaplice, ul. Linecká čp. 305, dne 19.03.2026, mezi 
městem Kaplice a Agenturou Snů – Michaela Knappová, IČ 47619091, se sídlem Čajkovského 2423/14, 
Praha, za cenu 44.000,00 Kč + doprava ve výši 9.000,00 Kč (není plátce DPH) tak, jak byla předložena. 
 

Usnesení č. 1854 
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o vytvoření a veřejném nedivadelním provozování uměleckého 
výkonu formou koncertu s názvem „Michal Hrůza a Kapela Hrůzy“ v kulturním domě v Kaplici, ul. 
Linecká čp. 305, dne 10.01.2026, za cenu 180.000,00 Kč bez DPH, mezi městem Kaplice a společností 
Agentura Petřinová s.r.o., IČ 28978226, se sídlem Pod Zámkem 225, Statenice tak, jak byla předložena. 
 

Usnesení č. 1855  
Rada města Kaplice schvaluje směrnici č. 4/2025 – vnitřní platový předpis s účinností od 1. června 2025 
tak, jak byla předložena a zároveň ruší směrnici č. 6/2024. 
 

Usnesení č. 1856  
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice vydat Jednací řád výborů Zastupitelstva 
města Kaplice. 
 

Usnesení č. 1857  
Rada města Kaplice schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Mateřské školy Kaplice, 
1. máje 771, IČ 70922616, za rok 2024 a schvaluje převod zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2024 
výši 186.160,70 Kč do rezervního fondu Mateřské školy Kaplice, 1. máje 771. 
 

Usnesení č. 1858  
Rada města Kaplice schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Mateřské školy Kaplice, Nové 
Domovy 221, IČ 60630108, za rok 2024 a schvaluje převod zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2024 
výši 100.000,00 Kč do rezervního fondu a částku 39.096,00 Kč do fondu odměn Mateřské školy Kaplice, 
Nové Domovy 221. 
 



8 

 

Usnesení č. 1859  
Rada města Kaplice schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Mateřské školy Kaplice, Nové 
domky 643, IČ 07537328, za rok 2024 a schvaluje převod zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2024 
výši 7.696,88 Kč do rezervního fondu Mateřské školy Kaplice, Nové domky 643. 
 

Usnesení č. 1860  
Rada města Kaplice schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Základní školy Kaplice, 
Fantova 446, IČ 00583634, za rok 2024 a schvaluje převod zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2024 
ve výši 246.201,43 Kč do rezervního fondu Základní školy Kaplice, Fantova 446. 
 

Usnesení č. 1861  
Rada města Kaplice schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Základní školy Kaplice, Školní 226, 
IČ 00583669, za rok 2024 a schvaluje převod zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2024 ve výši 
21.484,31 Kč do rezervního fondu Základní školy Kaplice, Školní 226. 
 

Usnesení č. 1862 
I. Rada města Kaplice nesouhlasí se zřízením kontaktního místa pro bydlení na MěÚ Kaplice od 

01.01.2026.  
II. Rada města Kaplice preferuje pro výkon působnosti kontaktního místa pro bydlení ve správním 

obvodu ORP Kaplice obecní úřad ORP Český Krumlov. 
 
     


